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Kommentarer från Sveff angående Folksams test av utomhusfärg 
Folksams test av utomhusfärger stämmer dåligt med verkligheten 
 
Under tisdagen publicerade Folksam en slutrapport från ett opartiskt test av vanliga 
utomhusfärger. Slutrapporten har väckt viss medial uppmärksamhet. Till skillnad från förra 
årets delrapport, som pekade ut ett fåtal produkter som undermåliga, passerar nu inte en enda 
produkt som godkänd. 
 
Med dagens rapport vill Folksam slå fast att samtliga utomhusfärger är av bristande kvalitet 
och att det nästintill är en nackdel att måla huset. Från färgbranschens sida är det svårt att ta 
Folksams test på allvar. 
 

− Ett tydligt exempel på det undermåliga upplägget för detta test är att ”Engwall & 
Claesson Lasol Linoljefärg” möglar minst samtidigt som ”Nordsjö Linoljefärg för 
utomhusbruk” möglar väldigt mycket, dessa två produkter är nämligen identiska – 
påpekar Olof Holmer, VD för Sveff 

 
− Folksams test stämmer inte överens med internationellt standardiserade tester för 

utomhusfärger. Bland annat har färgpanelerna endast exponerats på en enda 
teststation och i 45 graders vinkel. Utomhustester måste göras på flera teststationer i 
olika geografiska lägen och i övrig på ett sätt som är representativt för fasader - säger 
Olof Holmer, VD för Sveff. 

 
Problemet med ytbeväxning (mögel, alger etc.) är i sig välkänt och kan, om förhållandena för 
tillväxt är de rätta, drabba alla material utomhus såväl bilar som markiser, stenar och 
trädgårdsmöbler. Målade ytor är härvidlag inget undantag, även om målningen i sig minskar 
sannolikheten för påväxt jämfört med till exempel en obehandlad träyta. Både Sveff och 
färgtillverkarna har under många år betonat vikten av ett noggrant förarbete samt ett 
regelbundet underhåll av fasaden för att förebygga påväxt och maximera livslängden.  
 

− Om man ska tro resultatet av Folksams test borde varje svensk stuga vara täckt av 
mögel och sprucken färg, det vet ju alla att så ser verkligheten inte ut – avslutar Olof 
Holmer, VD för Sveff 

 
Sveff välkomnar all forskning om färgprodukter och dessas användning, men för det ska vara 
någon nytta måste den försöka likna verkligheten och helst även internationell standard för 
hur färgprodukter ska testas. 
 
För ytterligare information, kontakta gärna: 
Olof Holmer, Sveff, tel: 08-783 82 43, mobil: 070-950 70 19 
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